
Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten
2017

Graz

Deutschlandsberg

Graz-Umgebung

Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal

Bruck-Mürzzuschlag

Hartberg-Fürstenfeld

Südoststeiermark

Gesamtzahl

1.220

387

675

510

193

472

168

232

688

342

490

688

543

6.608

597

132

258

67

229

244

22

101

238

222

415

64

52

2.641

658

71

243

119

85

171

34

57

137

115

124

151

121

2.086

67

2

3

2

1

5

1

5

1

4

2

3

96

48

1

105

5

7

3

1

2

4

176

269

45

94

62

35

162

20

22

89

56

60

175

69

1.158

104

4

39

20

7

20

2

3

29

1

2

10

5

246

627

19

40

19

73

67

15

24

21

204

54

42

32

1.237

336

97

6

183

84

22

81

6

114

116

36

1.081

Gewerbe 
und 

Handwerk

Bank und 
Versiche-

rung

Transport 
und 

Verkehr

Tourismus 
Freizeit-

wirtschaft

Information 
und 

Consulting

Sonstige
Lehr-

berechtigte

Überbetr.
Lehr-

ausbildung

3.926

758

1.457

805

811

1.232

264

462

1.289

949

1.267

1.248

861

15.329

Industrie Handel Gesamt


	Seite 1

