Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten 2017



	Gewerbe und Handwerk	Industrie	Handel	Bank und Versiche- rung	Transport und Verkehr	Tourismus Freizeit- wirtschaft	Information und Consulting	Sonstige Lehr- berechtigte	Überbetr. Lehr- ausbildung	Gesamt
Graz	1.220	597	658	67	48	269	104	627	336	3.926
Deutschlandsberg	387	132	71	2	1	45	4	19	97	758
Graz-Umgebung	675	258	243	3	105	94	39	40		1.457
Leibnitz	510	67	119	2		62	20	19	6	805
Leoben	193	229	85	1	5	35	7	73	183	811
Liezen	472	244	171	5	7	162	20	67	84	1.232
Murau	168	22	34		3	20	2	15		264
Voitsberg	232	101	57	1		22	3	24	22	462
Weiz	688	238	137	5	1	89	29	21	81	1.289
Murtal	342	222	115	1	2	56	1	204	6	949
Bruck-Mürzzuschlag	490	415	124	4	4	60	2	54	114	1.267
Hartberg-Fürstenfeld	688	64	151	2		175	10	42	116	1.248
Südoststeiermark	543	52	121	3		69	5	32	36	861
Gesamtzahl	6.608	2.641	2.086	96	176	1.158	246	1.237	1.081	15.329